



LE PARTENAIRE  
MAINTENANCE DE  
VOTRE PATRIMOINE  
IMMOBILIER

**FACTURE N° 5111159**

Assainissement, Curage  
Plomberie, Recherche de fuites  
Electricité, Propreté  
24h/24 – 365j/365

N/REF : 30/10/2025 15H30 C:000003 I:33406

V/Appel du Jeudi 30/10/2025 a 15H30

**GIE MEDIPOLE**  
**Comptabilité Fournisseurs**  
**67 rue Frederic FAYS**  
**69624 VILLEURBANNE CEDEX**

**IMMEUBLE :** MEDIPOLE HOPITAL PV  
67/95 RUE FREDERIC FAYS  
158 RUE LEON BLUM  
69100 VILLEURBANNE

Vaulx en Velin, le 28 Novembre 2025

**Référence Marché:** NOTRE TARIF EN VIGUEUR

**LOCALISATION :** ALLEE 158 LEON BLUM - CHAMBRE 118 SIPO 1A2 -SERVICE TECHNIQUE TEL.  
04 81655285

**MOTIF :** TOILETTE BOUCHE - EXTRAIRE LA FERRAILLE DANS TUYAU  
/ VE 31/10/25 A 10H36-  
APPEL RECU DE M MESSIAN (GEA) QUI SOUHAITE PRENDRE RDV ET VALIDE UNE  
DEMARCHE EN ASTREINTE APRES 19H SUITE AUX CONSTATS INTERMEDIAIRE DE NOTRE  
PERSONNEL (PROBLEME SITUE PLUS LOIN QU'ESTIME AU DEPART)  
/ VE 31/10/25 A 14H46-  
RECU MAIL DE M BUSSY (GEA)  
SUITE A VOTRE INTERVENTION DU 30/10 A 19H SUR LE SITE DU MÉDIPOLE LYON  
VILLEURBANNE, LE PROBLEME D'ÉVACUATION N'A PAS PU ETRE RÉSOLU. LA PIECE  
MÉTALLIQUE SUPPOSÉE RESPONSABLE DU BOUCHON N'A PAS ÉTÉ LOCALISÉE, Y  
COMPRIS APRES VÉRIFICATION AU NIVEAU DE LA BALNÉO.  
NOUS VOUS SOLLICITONS POUR ORGANISER AU PLUS VITE UNE NOUVELLE  
INTERVENTION AVEC LE PERSONNEL ET LE MATÉRIEL NÉCESSAIRE.  
DE PLUS, LA FERMETURE DU LIT CONCERNÉ EMPECHE LA PRISE EN CHARGE  
QUOTIDIENNE D'UN PATIENT, CE QUI IMPACTE DIRECTEMENT L'ACTIVITÉ DU  
SERVICE SANS COMPTER CE QUE LE PERSONNEL SUBIT (ODEUR + NETTOYAGE  
QUOTIDIEN).

**Donneur d'ordre :** M. F. AKICHI

=====

**NATURE DE L'INTERVENTION :**

Travaux de plomberie

LE 30/10 A 20H00 :  
INTERVENTION D'UNE EQUIPE A DEUX PERSONNELS  
INTERVENTION A PARTIR DE MEDIPOLE GAINTE TECHNIQUE COTE CHAMBRE 118  
DECOUPE DE LA PORTION VERTICALE AFIN DE LOCALISER LE MORCEAU DE  
FERRAILLE  
- CELUI-CI N'EST PAS DANS LE PASSAGE EN DALLE COMME L'AVAIT SIGNALER  
LE TECHNICIEN EN PLACE

*Assainissement, Curage  
Plomberie, Recherche de fuites  
Electricité, Propreté  
24h/24 – 365j/365*

PREVOIR UNE NOUVELLE OPERATION COMME INDIQUE DANS NOTRE PRECEDENT  
RAPPORT A PARTIR DU RDC EN SOIREE  
REPRISE DE LA DECOUPE PVC ET CONTROLE  
NETTOYAGE ET REPLI DU CHANTIER

LE 06/11 A 19H00 :  
INTERVENTION D'UNE EQUIPE A TROIS PERSONNELS  
INTERVENTION A PARTIR DE MEDIPOLE  
INTERVENTION EN SIMULTANE ENTRE LA GAINTE TECHNIQUE AU 1ER ETAGE ET LES  
FAUX PLAFONDS AU RDC  
DEPOSE D'UNE PARTIE DE LA COLONNE EU/EV  
MISE EN PLACE TUYAU DE POMPAGE JUSQU'AU 1ER ÉTAGE  
POMPAGE DU RESEAU  
PASSAGE CAMERA AVEC LE TRACEUR AFIN DE LOCALISE L'OBJET COINCE DANS LE  
RESEAU  
LOCALISATION DE 2 TIGES METALLIQUE  
EXTRACTION DE CES ÉLÉMENTS AVEC ASSISTANCE CAMÉRA  
REPOSE DE LA COLONNE  
CONTROLE ECOULEMENT ET ETANCHEITE  
NETTOYAGE ET REPLI DU CHANTIER

**OBSERVATIONS** : CS LCOMPTER Email envoyé le 31/10/25 a 08H55 M. F. AKICHI

TEL GEA  
PREVOIR UNE NOUVELLE OPERATION COMME INDIQUE DANS NOTRE PRECEDENT  
- UNE NOUVELLE OPERATION COMME INDIQUE DANS NOTRE PRECEDENT RAPPORT A  
PARTIR DU RDC EN SOIREE  
- UN POIDS LOURD POUR ASPIRATION AVEC PASSAGE CAMERA

CHAQUE TECHNICIEN SERA FACTURE EN HEURES D'ASTREINTE, EN RAISON DE LA  
REALISATION DES TRAVAUX EN SOIREE

1ER TECHNICIEN PLOMBIER  
DE 17H A 20H : 73,82€HT / HEURE  
DE 20H A 06H :147,64€HT / HEURE

2EME TECHNICIEN PLOMBIER  
DE 17H A 20H : 62,01€HT / HEURE  
DE 20H A 06H :124,02€HT / HEURE

TECHNCIEN CUREUR :  
DE 17H A 20H : 85,02€HT / HEURE  
DE 20H A 06H :170,03€HT / HEURE

TECHNCIEN CAMERA :  
DE 17H A 20H : 85,02HT / HEURE  
DE 20H A 06H :170,03€HT / HEURE

Assainissement, Curage  
Plomberie, Recherche de fuites  
Electricité, Propreté  
24h/24 – 365j/365

| Quantité | Heures - Suppléments - Descriptif        | N°BT | P.U.   | HT     |
|----------|------------------------------------------|------|--------|--------|
| 1,00     | Prise en charge technique dispatching    | 1    | 29,12  | 29,12  |
| 3,00     | H.Ouvrier Qualifié Plomberie le 30/10    | 1    | 73,82  | 221,46 |
| 3,00     | Sup.H.100%-Ouv.Qual +20h-Sa +12h-D/JF    | 1    | 73,82  | 221,46 |
| 3,00     | H(s)2ème personnel le 30/10              | 2    | 62,01  | 186,03 |
| 3,00     | Sup.H.100%-Ouv.Spéc. +20h-Sa +12h-D/JF   | 2    | 62,01  | 186,03 |
| 4,50     | H.Ouvrier Qualifié Plomberie le 06/11    | 4    | 73,82  | 332,19 |
| 0,50     | Sup.H.50%-Ouv.Qual +17h/20h-Sa 7h-12h    | 4    | 36,91  | 18,45  |
| 4,00     | Sup.H.100%-Ouv.Qual +20h-Sa +12h-D/JF    | 4    | 73,82  | 295,28 |
| 5,00     | H.Technicien Inspection Télév. le 06/11  | 5    | 102,41 | 512,05 |
| 0,50     | Sup.H.50%-tech.camera. +17h/20h-Sa 7/12h | 5    | 85,02  | 42,51  |
| 4,50     | Sup.H.100%-tech.camera. +20h-Sa+12h-D/JF | 5    | 170,03 | 765,13 |
| 5,50     | H.Camion Mixte 200L/200B 1 Opér.le 06/11 | 6    | 170,03 | 935,16 |
| 1,00     | Sup.H.50%-Camion Mixte +17h/20h-Sa 7/12h | 6    | 85,02  | 85,02  |
| 4,50     | Sup.H.100%-Camion Mixte +20h-Sa+12h-D/JF | 6    | 170,03 | 765,13 |

| Quantité | Fournitures - Mise en oeuvre            | N°BT | P.U.  | HT           |
|----------|-----------------------------------------|------|-------|--------------|
| 1,00     | Mise en oeuvre véhicule plomberie       | 1    |       | Pour mémoire |
| 1,00     | Coulisse(s) PVC Dn 100                  | 1    | 13,72 | 13,72        |
| 1,00     | Mise en oeuvre véhicule plomberie       | 4    |       | Pour mémoire |
| 2,00     | Sac(s)7/100 Ref.50L+décharge+taxe ADEME | 4    | 3,87  | 7,74         |

TOTAL H.T. .... 4616,48

T.V.A. a 20,00% ..... 923,29

**TOTAL T.T.C. ....En EURO 5539,77**

**Valeur en votre règlement au 31 Décembre 2025**

Pénalités de retard: 3 fois le taux d'intérêt légal  
(Loi n° 2008-776 du 4 Aout 2008)

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros

TVA acquittée sur les encaissements.